

Ladenpreise Trockenfutter Mr. Crumble  
 Alle Preise vorbehaltlich Änderungen und Irrtümern!  
 Stand: 02.02.2026  
 Preis für größere Abnahmemengen auf Anfrage  
[anfrage@tiernahrung-seerhausen.de](mailto:anfrage@tiernahrung-seerhausen.de)  
 Tel: 035268 314 925  
 Gültig für Werksverkauf, Gewerbering 4, 01594 Seerhausen



Trockenfutter für ausgewachsene Hunde	Preis
<b>Brockenmischung (MCH991015)</b> <u>Alleinfuttermittel für erwachsene Hunde</u> <u>Zusammensetzung:</u> Getreide, 28 % Fleisch und tierische Nebenerzeugnisse, pflanzliche Nebenerzeugnisse, Öle und Fette, Mineralstoffe. <u>Analytische Bestandteile:</u> Rohprotein 23,0 %, Rohöle / Fette 9,0 %, Rohfaser 3,0 %, Rohasche, 7,0 %, Calcium 1,6 %, Phosphor 1,0 %	<b>15 kg/24,00 € (1,60 €/kg)</b>
<b>High Energy (MCH757015)</b> <u>Alleinfuttermittel für beanspruchte Hunde</u> <u>Zusammensetzung:</u> 37 % Fleisch und tierische Nebenerzeugnisse (getrocknetes Geflügel/Rind/Schwein), Getreide (Weizen/Gerste/Mais), Öle und Fette (Tierisches Fett), pflanzliche Nebenerzeugnisse (Weizengrieß, getr. Rübenschotel, Lignocellulose), Hefen, Mineralstoffe. <u>Analytische Bestandteile:</u> Rohprotein 30,0 %, Rohöle / Fette 20,0 %, Rohfaser 3,0 %, Rohasche 7,5 %, Calcium 1,9 %, Phosphor 1,2 %	<b>15 kg/28,00 € (1,87 €/kg)</b>
<b>Reis und Truthahn glutenfrei (MCH878015)</b> <u>Alleinfuttermittel für erwachsene Hunde</u> <u>Zusammensetzung:</u> Reis, Mais, getrockneter Truthahn, Geflügelfett, getrocknete Rübenschotel, Leinsamen, getrockneter Fisch, Bierhefe, hydrolisierte Hühnerleber, Glucosamin (0,01%), Chondroitin (0,01%). <u>Analytische Bestandteile:</u> Rohprotein 22,0 %, Rohöle / Fette 12,0 %, Rohfaser 2,5 %, Rohasche 6,0 %, Calcium 1,4 %, Phosphor 0,8 %	<b>15 kg/32 € (2,13 €/kg)</b>
<b>Lamm getreidefrei (MCH926015)</b> <u>Alleinfuttermittel für erwachsene Hunde</u> <u>Zusammensetzung:</u> Erbsen, getrocknetes Lamm (23%), Kartoffeln, Kartoffelstärke, Geflügelfett, getrocknete Rübenschotel, Keratinprotein, hydrolisierte Hühnerleber, Bierhefe, Mineralien. <u>Analytische Bestandteile:</u> Rohprotein 24,0 %, Rohöle / Fette 14,0 %, Rohfaser 3,2 %, Rohasche 8,0 %, Calcium 1,8 %, Phosphor 1,0 %	<b>15 kg/39,00 € (2,60 €/kg)</b>

## Lamm und Kaninchen getreidefrei (MCH7533015)

Alleinfuttermittel für erwachsene Hunde

### Zusammensetzung:

Zusammensetzung: Getrocknete Süßkartoffel (40%), getrocknetes Lamm (23%), Erbsen, tierisches Fett, Erbsenprotein, Eipulver, getrocknetes Kaninchen (1%), getrocknete Tomaten, getrocknete Johannesbrot, getrocknete Karotten, Lachsöl, Luzerne, Kranbeere, Inulin (Quelle von FOS), Leinsamenöl, Glucosamin, Chondroitin.

### Analytische Bestandteile:

Rohprotein: 22 %; Rohöle und -fette: 13,0 %; Rohfaser: 3,2 %, Rohasche: 8,8 %, Calcium: 1,8 %, Phosphor: 1,1 %

**15 kg/44,00 €**

**(2,93 €/kg)**

## Lachs getreidefrei (MCH847015)

Alleinfuttermittel für erwachsene Hunde

### Zusammensetzung:

getr. Süßkartoffel, getr. Lachs (20 %), Erbsenstärke, Geflügelfett, getr. Forelle (4 %), getr. Tomate, getr. Garnele, getr. Karotten, getr. Rübenschotel, Eipulver, Leinsamen, Lachsöl, Kranbeere, Inulin (FOS), Glucosamin, Chondroitin, Yucca Schidigera-Extrakt.

### Analytische Bestandteile:

Rohprotein 23,0 %, Rohöle / Fette 16,0 %, Rohfaser 3,0 %, Rohasche 6,5 %, Calcium 1,3 %, Phosphor 0,9 %

**15 kg/54,00 €**

**(3,60 €/kg)**

## Huhn getreidefrei (MCH885015)

Alleinfuttermittel für erwachsene Hunde

### Zusammensetzung:

35 % getr. Huhn, getr. Kartoffel, Kartoffelstärke, Erbsen, Eipulver, Bierhefe, getr. Rübenschotel, Geflügelfett, Leinsamen.

### Analytische Bestandteile:

Rohprotein 28 %, Rohöle und -fette 10,0 %, Rohfaser 4 %, Rohasche 8 %, Calcium 1,4 %, Phosphor 0,8 %

**15 kg/42,00 €**

**(2,80 €/kg)**

## Pferd getreidefrei (MCH729015)

Alleinfuttermittel für erwachsene Hunde

### Zusammensetzung:

Getrocknete Süßkartoffel, Pferd (15,5 %), Erbsen, Geflügelfett, getrocknete Rübenschotel, Bierhefe, Leinsamen, Lachsöl, Mineralstoffe, Inulin (Quelle von FOS), getrocknete Karotte, Brennnessel, Echinacea, getrocknete Tomate (0,15%), getrocknete Apfel, getrocknete Mango, getrocknete Pflaume, getrocknete Banane, Thymian, Basilikum, Spirulina, Kranbeere, Sellerie.

### Analytische Bestandteile:

Rohprotein: 22,0 %, Rohöle und -fette: 12,0 %, Rohfaser: 4,0 %, Rohasche: 10 %, Calcium: 2,0 %, Phosphor: 1,2 %

**15 kg/59 €**

**(3,93 €/kg)**

Trockenfutter für betagte Hunde	Preis
<p><b>Senior mit Huhn getreidefrei (MCH7048005)</b></p> <p>Alleinfuttermittel für <u>betagte</u> Hunde</p> <p><u>Zusammensetzung:</u> Frisches Huhn (20%), Erbsen, getrocknetes Huhn, getrocknete Süßkartoffel, getrocknete Kartoffel, Kartoffelstärke, getrocknete Rübenschneide, Lignocellulose, Geflügelfett, getrocknete Johannesbrot, Leinsamen, Bierhefe, Lachsöl, Eipulver, Mineralstoffe (hexametaphosphat), Inulin (Quelle von FOS), getrocknete Karotte, Brennnessel, Echinacea, getrocknete Tomate, getrocknete Apfel, getrocknete Mango, getrocknete Pflaume, getrocknete Banane, Thymian, Basilikum, Spirulina, Kranbeere, Sellerie, Glucosamin, Chondroitin.</p> <p><u>Analytische Bestandteile:</u> Rohprotein: 24,0 %, Rohöle/fette: 10,0 %, Rohfaser: 7,5 %, Rohasche: 6,5 %, Calcium: 0,9 %, Phosphor: 0,8 %</p>	<p><b>5 kg/22,00 € (4,40 €/kg)</b> <b>15 kg/52 € (3,47 €/kg)</b></p>
Trockenfutter für heranwachsende Hunde	Preis
<p><b>Welpenfutter mit Huhn und Lachs getreidefrei</b></p> <p>Alleinfuttermittel für <u>heranwachsende</u> Hunde</p> <p><u>Zusammensetzung:</u> 30% getrocknetes Huhn, getrocknete Kartoffel, getrocknete Süßkartoffel, Geflügelfett, Erbsen, 4 % getrockneter Lachs, Eipulver, Leinsamen, Lachsöl, Chondroitine, Glucosamine.</p> <p><u>Analytische Bestandteile:</u> Rohprotein 32,0 %, Rohöle / Fette 16,0 %, Rohfaser 3,0 %, Rohasche 7,5 % Calcium: 1,5 %, Phosphor: 1,0 %</p>	<p><b>5 kg/19,80 € (3,96 €/kg)</b></p>
Welpenfutter mit Huhn, Gemüse, Obst und Kräutern getreidefrei	Preis
<p><b>Alleinfuttermittel für <u>heranwachsende</u> Hunde</b></p> <p><u>Zusammensetzung:</u> Huhn (43 %, davon 20 % frisch und 23 % getrocknet), Erbsen, getr. Kartoffel, Geflügelfett, getr. Zuckerrübenschneide (entzuckert), hydrolisierte Hähnchenleber, getr. Süßkartoffel, Leinsamen, Bierhefe, Lachsöl, Mineralien, getr. Johannesbrot, Eipulver, Inulin (FOS-Quelle), getr. Karotte, Brennnessel, Echinacea (Sonnenhut), getr. Tomate, getr. Apfel, getr. Mango, getr. Pflaumen, getr. Banane, Thymian, Basilikum, Spirulina (Algen), getr. Cranberry, getr. Sellerie, Glucosamine.</p> <p><u>Analytische Bestandteile:</u> Rohprotein 30,0 %, Rohöle / Fette 18,0 %, Rohfaser 4,1 %, Rohasche 8,0 %, Calcium 1,4 %, Phosphor 1,1 %</p>	<p><b>5 kg/22 € (4,40 €/kg)</b> <b>15 kg/53 € (3,53 €/kg)</b></p>
Trockenfutter für Katzen	Preis
<p><b>Alleinfuttermittel für <u>ausgewachsene</u> Katzen</b></p> <p><u>Zusammensetzung:</u> getrocknetes Geflügel (30 %), getrocknete Kartoffeln, Geflügelfett, Erbsen, getrockneter Lachs (4%), Eipulver, Leinsamen, Lachsöl, Chondroitine, Glucosamine.</p> <p><u>Analytische Bestandteile:</u> Rohprotein 32,0 %, Rohöle / Fette 16,0 %, Rohfaser 3,0 %, Rohasche 7,5 % EPA: 0,1 %, DHA: 0,1 %</p>	<p><b>5 kg/19.80 € (3,96 €/kg)</b></p>

<b>Ergänzungsfutter für Hunde</b>	<b>Preis</b>
Lachsöl 1l	10.00 €
Leinöl 1l	14.95 €
Schwarzkümmelöl 1l	22.95 €
Mariendistelöl 1l	11.50 €
Reiskeimöl 1l	14.90 €
Reine Bierhefe 500g	10.00 €
Vitalmix - getrocknetes Gemüse und Obst für Hunde 1 kg	15.30 €

Zusatzstoffe und vollständige Zusammensetzung auf [www.mr-crumble.shop](http://www.mr-crumble.shop)

**Außerdem im Werksverkauf:**

**Eine große Auswahl von Hunde-Kausnacks von allen möglichen Tieren- und Tierteilen.**